

# WIECZERN ZACHODNI

K P A K O W  
ul. Św. Anny 12.  
Biblioteka Jagiell.

»ISKRA«

ROK XXVII Czwartek 9 lipca 1936 r. Nr. 185  
Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec Piłsudskiego 4. Telefony: Red. 44. Adm. 13 P.K.O. 302.712 Opłata poczt. załączona ryczałtem. 2.50

## Tragiczna śmierć dr. W. Gosiewskiego

### Zabójstwa dokonał zredukowany urzędnik Ubezpieczalni w Sosnowcu

WARSZAWA. 8.7 (tel. wł.). Dzisiaj o godz. 15 dokonano morderczego zamachu na zastępcę naczelnego dyrektora ZUS i b. dyrektora Ubezpieczalniczego W chwili gdy dr. W. Gosiewski wyszedł z biura, nieoczekiwanie przy ul. Czarniakowskiej i kupował gazetę, podszedł do niego jakiś osobnik i strzelił z tyłu w głowę. Dr. W. Gosiewski upadł na ziemię, a wówczas morderca strzelił jeszcze pięć razy do leżącego na ziemi.

Na odgłos strzałów nadbiegli posterunkowcy P. P. i schwytał molestera, którym okazał się niejaki Szymik, zredukowany urzędnik Ubezpieczalni w Sosnowcu.

Śmierćelnie rannego dr. W. Gosiewskiego przewieziono do jednego z

szpitali, gdzie natychmiast przystąpiono do operacji. Jedną z kul ułtwiła w mózgu, jedną przeszła płucem. Na sześć strzałów, 4 były celne.

Stan dr. W. Gosiewskiego jest beznadziejny. Ranny jest nieprzytomny. Lekarze uważają stan rannego za beznadziejny.

WARSZAWA. 8.7 godz. 23 m. 45. (Tel. wł.). Dyr. W. Gosiewskiego przemieszono do Instytutu Chirurgii Urazowej, gdzie natychmiast przystąpiono do dokonania transfuzji krwi. Po dokonaniu tego zabiegu stan rannego uległ lekkiej poprawie.

Niestety w godzinach wieczornych nastąpiło pogorszenie, a o godz. 23-ej, nie odzyskawszy przytomności dyr. W. Gosiewski zmarł.

Tyle mówią informacje z Warszawy. Jak się dowiadujemy Szymik zredukowany został przed rokiem z Ubezpieczalni w Sosnowcu. Posiada własną rodzinę, jest ojcem 9 dzieci. Wraz z dr. Gosiewskim wjechał do Warszawy Szymik pisał do dr. Gosiewskiego listy z pogroźkami. Dr. Gosiewski pisał do Ubezpieczalni w Sosnowcu z prośbą o zajęcie się tą sprawą.

Gdy brł przed kilku dniami w Sosnowcu, rozmawiał z Szymikiem, obiecując mu pomoc w znalezieniu zajęcia. Dyr. Gosiewski prosił Szymikowi posadzić sanitariusza, na co ten nie chciał się zgodzić ponieważ nie lubi krowy. Obiecane tedy wysłać się Szymikowi o inne zajęcia.

Szymik p. rozmowie tej brł zadowolony i nie nie wchodził na to, aby nurtowała w nim jakaś zbrodniarska myśl. Trzeciastem onegdaj wyjechał niespodziewanie do Warszawy, a wczoraj dokonał zamachu.

Władność o dokonaniu zamachu na dyr. W. Gosiewskiego wywarła w całym Zagłębiu Dąbrowskim wrażenie, na co ten nie śmiejąc, iż zamach ten nastąpił w krótkim czasie po zamachu na dyrektora Ubezpieczalni w Łodzi p. Wasowicza.

Dyr. Gosiewskiego cechowała wesołość i miłość do pracowników, duża zycielskość i cieszył się w zespole pracowników szpitala.

W Zagłębiu Dąbrowskim odgrywał w ostatnich latach dużą rolę polityczną, jako prezes Związku Leśniczyń i posel w poprzedniej kadencji sejmiku nowoj.

Dyr. Gosiewski osierocił żonę i córki i syna, którzy znajdują się w Zarządzie Koła Rozwadowska.

## TAJEMNICZE MANEWRY FLOTY NIEMIECKIEJ w pobliżu brzegów polskich

GDYNIA. 8.7 (tel. wł.) Swego rodzaju obrzydliwą sensacją u brzegów przyłądka Rozewskiego wywołało pojawienie się w godzinach przedpołudniowych flotyli jednostek bojowych marynarki wojennej niemieckiej. Flotyli przeprowadziła strategiczne ćwiczenia, niezwykle znamienne w swej wymowie. Z zachodu nadbywały 1 torpedowiec i 2 niemieckie łódki podwodnych, które pojawiły się w sztyku bojowym na wysokości brzegów przyłądka Rozewskiego w odległości 4 mil morskich od brzegu. Po wykonaniu manewru taktycznego eskadra zwróciła się ku wschodowi, skąd nadbywały nowe jednostki wojenne floty niemieckiej w postaci 5 szybkiego motorówek torpedowo-bombowych. Motorówki wykonywały atak na łódki podwodne i torpedowce, imitując prawdziwą walkę morską. Po wykonaniu ataku i szeregu

ćwiczeń taktycznych, łódki podwodne i motorówki odplynęły z pobliża brzegów polskich. Osobliwie te manewry na ważnym odcinku brzegu naszego, są bardzo znamienne, zwłaszcza, że taktycznie łódki podwodne markowały obronę brzegu polskiego przed najazdem szybkiego motorówek i bombowców. Motorówki te, stanowią ostatni zdobycz najnowszej techniki morskiej, zrozumiałem więc jest, że ćwiczenia te dla liczących letników i turystów, skupionych pod Rozewiem stanowiły niebywałą sensację, jak również swego rodzaju memento na wschodzie.

Ćwiczenia jednostek bojowych marynarki należały wcale do rzadkości, nie odbywały się jednak nigdy tak blisko wód terytorialnych polskich i dlatego poświęcamy im większą uwagę.

## Premier Blum uzyskał votum zaufania

Na posiedzeniu Senatu rozwinął się dyskusja o polityce wewnętrznej rządu.

Henry Mate (prawica) podkreślił, że obecny stan rzeczy, straszy i niepokoi, nie powinien trwać dłużej, gdyż grozi to niebezpieczeństwem dla kraju. Rzecz wyrażenie zapewnienia, że da

ży do ładu i porządku, ale jednocześnie oleruje jak gdyby anarchię. Mówca protestuje przeciw zakazowi nocnego zjazdu narodowego. Dostał do tego — mówi — że zrywa się butnie bier w barwach narodowych z pierś oływateli.

Na ławach prawicy odczytał, na lewicy — profelsty.

Min. Salengo w odpowiedzi na zażalenie przesyła grupy lewicy demokracji, że Blumemu, Martini oświadczają, iż rząd nie będzie tolerował na przyszłość okupacji fabryk i że przedsięwzięcie środki, aby takim zajściom położyć kres.

Po tem oświadczeniu senat wiekzszą 230 przegłoszył i uchwalił votum zaufania dla rządu w myśl wniosku senatora Bienvenu — Martini.

**OKULISTA**  
**Dr. T. Sokolowski**  
b. starszy asystent  
Kliniki Okulistycznej U. J.  
**PRZEPROWADZIŁ SIĘ**  
do SOSNOWCA Warszawa 10  
tel. 8-01 ord. od 5—7.

**Adw. Bilyk wojewodą?**  
WARSZAWA. 8.7 (tel. wł.). Rozeszły się pogłoski, że premier sen. Składkowski zaproponował adw. Bilykowi z Łodzi objęcie stanowiska wojewody tarnopolskiego. Adw. Bilyk podobno propozycję tę przyjął.

**5 Włochów zostało zamordowanych w Abisynji**  
RYM. 8.7 (tel. wł.). Urzędowo źródła włoskie ogłosiły komunikat o śmierci krwawem zajściu, jakie wydarzyło się na terenie Abisynji.

W pewnej miejscowości oddalił o kilkadziesiąt kilometrów od Addis Abeby wyjechał włoski misja sanitarna w skład której wchodziło pięciu Włochów i mianożarz ojciec Borello.

**P. Prezydent Mościcki WYJechał do Zakopanego**  
KRYNICA. 8.7. (tel. wł.) Dniś rano samochodem z Krynicy do Zakopanego wyjechał P. Prezydent Rplnietej wraz ze swą żoną.

W kilka godzin potem niespodziewanie członkowie misji zostali napażnięci przez bandę abisyńską, która w skład której wchodziło pięciu Włochów i mianożarz ojciec Borello.

Gdy misja przebyła do tej miejscowości Abisyńczycy zgromadzieli jej serdeczne przyjęcie.

W kilka godzin potem niespodziewanie członkowie misji zostali napażnięci przez bandę abisyńską, która w skład której wchodziło pięciu Włochów i mianożarz ojciec Borello. Ojciec Borello udało się uciec, a do

zjadłszy do najbliższej placówki wojskowej zameldował on o morderstwie władzom włoskim.

Na miejsce wypadku wysłano na trzechmisia z Addis Abeby samolotami włoską espedycję karną.

## Gwałtowna burza z piorunami przesłała nad Zagłębiem Dąbrowskim

Po ostatnich ulewach dniach wczoraj przesłała nad Zagłębiem dwukrotna silna gwałtowna burza, połączona z obfitym wichurą, grzmotami i piorunami oraz gędem.

Burza wyrządziła obrzydliwe szkody w ogrodach i na polach niżej położonych.

W Sosnowcu zalane zostały ulice Perła i Maja, niektóre ulice na Pogoni.

Miejska straż pożarna wyzwała była kilkakrotnie do odwadniania zalanych suteryn i piwnic.

Wiele aparatów telefonicznych zostało uszkodzonych.

NA ŚLĄSKU  
Wczoraj w godzinach popołudniowych przesłała nad Śląskiem wielka burza z gradobiciem i piorunami.

— b. b. Kłobucki z przesyłką. M. S.







NIEDYSKREJCJE

Sensacyjne oskarżenie ADWOKATÓW I LEKARZY ŻYDOWSKICH

Sensacje wśród inteligencji żydów ściej w Sosnowcu wywołano wczoraj...

Oskarżenie przeciwko wspomnianym osobom władz uchwały...

Zaczęły się jeno nalezy, że w swoim czasie głoszona była sprawa...

Wśród roznów kawiarniarnych na te mały sprawę przewija się często zdanie...

Przed upałmi 9919

schronić się można najlepiej w Podziemiach Savoy'u...

Doborowa orkiestra „Bajka” do śpiewania znanej refranetki p. MAŁGORZATY OLSZUCKI.

Program prac CZERWONEGO KRZYŻA

Władze centralne Polskiego Czerwonego Krzyża opracowały program...

W zarządzie organizacji ratowniczej wysiłek PCK pójdą w kierunku...

Program przewiduje również masowe akcje werbunkowe do drużyn...

Dopuszczalna ilość pasażerów W PRZEDZIAŁACH POSZCZEGÓLNYCH KLAS

Wobec dużego napływu pasażerów na kolejach w związku z maszynami...

Zarządzenie to zapobiegnie różnym przytkmom nieporozumieniom...

Budowa ulic w Sosnowcu

Prace nad uporzadkowaniem centrum miasta

Jaż wspomnieliśmy już w sprawozdaniu z ostatniego posiedzenia...

Obecnie w budowie znajduje się na ul. wite na białych, która będzie przez...

Budowę tej ulicy prowadzi się w szybkim tempie. Teren jaki zajmuje...

lenięj czy później musi ona otrzymać nową nawierzchnię.

Zamierzenia Magistratu idą w tym kierunku, aby doprowadzić do po...

Mejmy zatem nadzieję, że ulica Mo-drzejowska nabierze nowego wyglądu...

Odważny żołnierz uratował tonącego kolejarza

Przy państwowych zakładach wodociągowych w Maczkach znajduje się...

Nie zwracając na to uwagi, będący onegdaj w Maczkach konduktor kole...

Wypadek zauważył bawiarz na ar-bipie żołnierz Grabowski, członek or-

kiel.ry wojskowej ze Lwowa i popie-szy tonącemu na ratunek.

Niedługoemu znamu życia lekko-wyśnitemu kolejarzowi popieszyli za-pomocą lekarz kolejowy oraz lekarz woj-

Wypadek ten powinien być ostrze-żeniem dla kąpielowiczów, aby nie porzyczali z kąpeli w niedozwolonych miejscach.

Harakiri wieśniaka

Ostrym nożem zadał sobie 4 rany

Do szpitala olskuskiego przewieziono 14-letniego chłopca z miejscowości...

Milka kupił ostry nóż i zadał sobie 4 rany w brzchu, na polach wsi...

Przedłożył obok gospodarza z Chębia, widząc orkrawionego Milke...

Desperat chciał uciec od życia spowodu nieporozumienia rodzinnego.

SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

Przed likwidacją PODOKREGU BOKSERSKIEGO

Jak wiadomo, Ś. OZB, zarządził z nie-zrozumienia dla licznych rzesz spor-towców w Zagłębiu węglowym, likwidację...

Na próżno też otrzymano odpowiedź z decyzją Ś. OZB jest niedoświadczony, ale nie przesadza poproszą szan. o utworzenie...

W związku z tem zarząd Podokręgu zwołał na środek badawczych posiedze-nie, na którym zapadnie ostateczna decy-zycja...

Na zebraniu olskuskiego zarządu KS „Brygada” w Strzelczyńskich podzielo-

Temnieli członków kampanij odbywa-jącej się we worki i czwartki od godz. 18 na boisku; zaś powołanie zarządu do dnia tygodniowe, zaś gospodarstwo raz na mie-

Klub sportowy Brygada został skro-śloży ze Związku rozrywczowców oddział Strzelczyńskie...

Na opędzanie powiadomienia zarządki PZPN, porozmowa była sprawa zarostów postawionych „Rochow”, a dotychczas „opędzania graczy. Po długim posiedze-niu powiadomienie zamknięto „Bach” w prawach związku.

Zarząd PZPN, w sprawie stanu na stanowisku se-kretarstwa klubu odpowiedzialne jest za poziom moralny, panujący w klubie...

Jednocześnie postanowiono zamknąć boisko KS „Śląsk” za skandalne e-wentury jakie się tam odbywały. Sprawa tę Liga będzie omawiać w piątek.

Należy zamarytę na KS „Śląsk” by być w stanie przystąpić do awansu na boiskach w bieżącym sezonie.

GARDEROBE LETNIA NALEŻY JUŻ ODSWIEŻYĆ Pralnia Chemiczna i Farbaria „ZNICZ” Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 70

Strajk okupacyjny w CEGIELNI „DZOWN”

W ogólnie parowej „Dzown” bracia Erlich w Bezdnie, zatrudniający około 40 robotników...

Robotnicy otrzymujący bardzo marne wynagrodzenie za pracę w ciężkich warunkach...

Zaszaneyci należą do placu robotników, zatrudnionych w ogólnie wy-marsz przelicznie od 7 do 8 zł tygodniowo.

Na miejscu pracy robotnicy nie mają nawet czystej, świeżej wody, którą mogliby się orzeźwić podczas meczar-czyj pracy.

Poniważ właściciele cegielni nie chcieli uwzględnić wysuniętych żądań robotników...

Na udar serca ŚMIERC SZYGIARA KOP. „SATURN”

Wczoraj o godz. 17:45 zmarł nagłe na udar serca sztygar kop. „Saturn” Jan Janowski...

W pewnej chwili zachwiał się i upadł na ziemię. Teściowa niewielecież zadar-mowała pogotowie, jednak przybyły fol-czar z Koprzowa stwierdził nie tylko...

— Nie należy nigdy rozpaczać — mówi spytymist, że za chorumą, bowiem zawsze jest nadzieja.

Co z tego — odpowiada pusty-mistrz, jeżeli władza da wody, brzoja nie może być zdrowa na dno, a co mu z tego zdrowie?

TO I OWO
PRZYJACIEL KONI

Obywatel Anatomu Przyszcypka woliowym krzemem przemierzal sosenowiczka...

Stanal przed dworcem.
Rowny front flakow oczarowal go z zedyc...

— Dzia! go! Nie w! — mruknal z wykoko-
kacza kaznadyi wodnica.
— Sie ciebie informuje, to swargel, to...

— He...! — To ta pewno misie taki koki...
— W lipcy, piatkiem nawrocie mylowam...

— Co, ty my nie dasz poferowat z polezan-
santem przy uredniach? Ty, srenowalik...

— Awiat biala przewal ze moznakiwa zrze-
wleda za imigalacjami podkonchiciznego...

PROGRAM RADJOWY

CZWARTKI 9 CZERWCA 1924 R.
6.00 Pioski. "Kiedy narnie wstala zorza"...

KOWALSKINA
BOLACH GZOWY
SZCZELNIEJ PODROZNY

KOMPROMITACJA "ORBISU" W LILE
ktory organowal wycieczke Polakow

Na zjezd spiewakow w dniach 26 i
29 czerwca w Warszawie przyblyli
zezwiazki wycieczki Polakow z zagranic...

Do redakcji naszej zglosily sie dwie
nieuczestniczki wycieczki, ktore zaplaty-
ly za bilety do Katowic po 146 frankow...

Ciagnienie pozyczki inwestycyjnej II emisji

Table with columns for dates and amounts under the heading 'WYGRANE PO 1000 ZLOTYCH'

ko jest w porzadku. Ono „kopony wy-
cieczkowe” na bilety powrotne w krac-

Niewazniplawny dyrektja gwolnwa
„Orbis” zainterowuje sie g sprawa
i postara naprawic wny wyklad...

KRONIKA OLKUSZA

Niebezpiecznie pobity
PODCAZ POWROT Z ZABAWY

W dniu 6 bm. wieczorem na portra-
canego z zabawy strazy pozarnej z
Jan Podlesnych, Romana Szyszke z...

W zwiazku z napadem policja za-
trzymała mieszkancow Jan Mieczys-
lawu Melika, Tad Czyzka, Wladyslawa...

WZLOWNIENIE Z WIENIENA
ADW. HOFMOKL I OSTROWSKIEGO

Obezdaj zalozac przed sodeznym Strow-
skiemu podpijany pniek swomieleni...

ZALECIEL POLSKI

WZLOWNIENIE Z WIENIENA
ADW. HOFMOKL I OSTROWSKIEGO

LUDNOSC UKRAINSKA PRZECIW
ZYDOW

W pow. wybucha wojna w kamk walnaw
zawady podziatki szpilny w domach zyrow-
skich oraz rozszarowane uladki, nawozona...

2 WPADKI TWARDZIELA

Podzwotowej Stankisa Twardziela zglazbowe
w ostatnim tygodniu 2 wypadki straty...

POZAR I SMIERC O UDZIENIA PIJORNIA

W czasie burzy nad Gromadnikiem i
okolice w pow. czwartkowym piorun ude-
zyl w dom Gajzow. W jednej cherkli...

ZYDZY POTAJEMNYM DOSTAWCA MI MOPFINI

We Lutwym wykroczo ostrowa wielkza
stosie miedziana. Na czolze bandy han-
delcy wozdzia stal swy dostawca...

TRAGICZNA SMIERC CZWORGA DZIECI

Pod Naslowem w pełni wlecie zanki sta
kajowka Chazaz. Brzozowice ukonow-
nel, ze w szagu 7 lat wydal na morzcie...

KRONIKA GOSPODARZA

IŁE WYWIEMIZALI WEGLA W CZER-
WCU. Eksport weglu w czerwcu rb wzrazil...

brzezo oraz na pelnym bilancju 35600 ka-
ryby morskiej, wzrosnel (2400 sz)

WZLOWNIENIE Z WIENIENA
ADW. HOFMOKL I OSTROWSKIEGO

Szpinak sredkiem NA POROSY WLOSOW

Witaminy „G” ktore sie w duzej
ilozci znajduja w szpinaku oraz innych
jarzynach, jak rowniez w mleku, od-
grywaja duza role w organizmie ludz-

KONTYNGENTY NA PRZYWOZ WEGLA
DO AUSTRII. Ogolny kontyngent na przy-
woz weglu do Austrii w lipcu rb ustalony...

POD CIEZAREM
— Widzi pan, jak szkodnik Mayer klania
globoke bogatej pannie Szepke.
— Hm, wiadomo, ze ignia sie pod cieza-



# Chorobę raka wywołuje małe spożycie pieczywa i potraw mącznych

Weselkie dotychczasowe ustalenia, zmierzające do wykrycia przyczyn, powodującej chorobę raka, nie osiągnęły zamierzonego celu. Tymczasem niedawno prasa francuska przyniosła wiadomość, iż sławny badacz raka, profesor Delbecq, w postawianiu tej choroby w organizmie ludzkim przypisuje spadającą konsumpcję chleba.

Mówiąc o chlebie, mamy na myśli niekiedy chleb w sensie ogólnym, lecz również wszelkie wypiekane z mąki zbóżowej pieczywo, nie pomijając ciastek i lekmurów.

Wiadomość ta wydawała się nieco ryzykowna i mało prawdopodobna, jednakże w niedawno opublikowany został przez prof. Delbecq obfity materiał naukowy, dotyczący wyników jego badań, w którym udawało mu się między spożyciem środków żywnościowych, niezawierających dostatecznej ilości magnezu, a chorobą raka, istnieje bardzo ścisła łączność.

Prof. Delbecq, udało się przez zastosowanie magnezu zapobiec rozrostom i niekiedy opublikowany został przez prof. Delbecq obfity materiał naukowy, dotyczący wyników jego badań, w którym udawało mu się między spożyciem środków żywnościowych, niezawierających dostatecznej ilości magnezu, a chorobą raka, istnieje bardzo ścisła łączność.

Prof. Delbecq, udało się przez zastosowanie magnezu zapobiec rozrostom i niekiedy opublikowany został przez prof. Delbecq obfity materiał naukowy, dotyczący wyników jego badań, w którym udawało mu się między spożyciem środków żywnościowych, niezawierających dostatecznej ilości magnezu, a chorobą raka, istnieje bardzo ścisła łączność.

Prof. Delbecq, udało się przez zastosowanie magnezu zapobiec rozrostom i niekiedy opublikowany został przez prof. Delbecq obfity materiał naukowy, dotyczący wyników jego badań, w którym udawało mu się między spożyciem środków żywnościowych, niezawierających dostatecznej ilości magnezu, a chorobą raka, istnieje bardzo ścisła łączność.

Niemal we wszystkich krajach świata liczba zgonów na raka, a równo-

żenie zmniejsza się w konsekwencji pieczywa. Jest to objaw zaskonwajający, lecz kto mógł przypuszczać, że pomiędzy epokiemi konsumpcji pieczywa a zwiększeniem się liczby zgonów na raka, istnieje tak ścisły związek.

Cały świat oczekuje z zaciekawieniem, jak wypadną badania kontrolne wyników prac słynnego lekarza francuskiego. Prof. Delbecq wykazuje nie tylko, że największe ilości soli magnezowej przypada dla organizmu ludzkiego w procesie przemiany zżoła, lecz również zwraca uwagę na postępujące wywołanie gleby pod względem zawartości magnezu w niektórych okolicach.

## 99-letniego „pana młodego” PORZUCIŁA NARZECZONA

Prasa nowojorska donosi, że jeden z najstarszych ludzi miasta, 99-letni starzec, niejaki Charles Jenett, z Milwaukee w związku małżeńskim z 51-letnią wdową, W. ub. niedługo miał się „udobyć ślub „młodej ja dobrze!” pary Tymczasem rodzina panny „młodej” zdecydowała odrzucić to małżeństwo już z samego ołtarza.

Nie było rady, pan młody, przyrzeczony odebrał spowodem interwencjei żartochywny i zapowiedział, że się napewno ożeni, ale tym razem z kobietą znacznie młodszą od swej niedoszłej żony.

**Nieście to jest zezewrowane**  
**da Elektrowni Okręgowej**  
**w Zagłębiu Dąbrowskiem, S. A.**

**DOPIERO WTEDY...**  
— Oczeki nie liczyć się, mając tak kłopotliwą...  
— Oczeki, nie licząc się, mając tak kłopotliwą...  
— Oczeki, nie licząc się, mając tak kłopotliwą...

**GABINET KOSMETYCZNY**  
**„URODA”**  
WŁADYSŁAWY WANUKOWEJ  
dyplom kosmet.  
Sosnowiec 3-gi Maj 15 Tel 12-42  
Sosnowiec — wszelkim defektom ceri...  
**PO POWROTCIE Z WARSZAWY**  
posiada zabiegi kosmetyczne najświetlejszymi środkami i najnowszą metodą ostatnich zdobyczy w dziedzinie kosmetyki  
**PORADY BEZPŁATNE**

## DRABNE OGŁOSZENIA

**KUPNO I SPRZEDAZ**  
**WAPNO**  
budowlane w byłych pierwszego gatunku ilości o dużej wartości — Wapniarki „BRYNIA”, Sosnowiec ul. 3-go Maja 9, telefon 199 3966

**LETNISKA**  
**ZAKOPANE**  
pensjonat Borek Jagiellońska, białe plażę, zarząd — właściciel Szczepny, w pokojach bieżąca woda ciepła i zimna, duży poręcz, ceny umiarkowane 3960  
**ROZBIEDZIELNIA DZIENNIKÓW**  
i tygodników w Za wierzni Jakuba Piasek kiego przy ulicy 3-go Maja 50 poleca wyrobę tytułową, wełnę, maki pastewne i stempliki wydruki widoków z Zawonia oraz przyni muje ogłoszenia i zamawiania na pemuente „Kurjera Zachodniego” 4905

**ZAKOPANE**  
— Bystrzyca pensjonat „Kruk” utrzymanie od 4 zł Rodzinom, wy ciekliem mleki 3996

**CZORSZTYN**  
— pensjonat Andrej dówka, idealny wypo czynki, kąpiele, plażę, wy ciekliem mleki 3996

**ZAKOPANE**  
— „Emilgata”, pełny komfort, nowoczesny, kuchnia, wytwórnia, ofiła, wy ciekliem mleki 4742

**KRYNICA**  
Chromadki pensjo nat „Słowianka” po laca cennej poloję wra i utrzymania 4744

**REKLAMA**  
**JEST DZIWNA**  
**HANDLU!**

**KUPIMY!** używane, lecz w dobrym stanie pomp filtrów, — zbiorniki 3-5000 litr, — pompy próżniowa, kołoci parowy 100—120 mm, 8—10 atm. — urządzenia olejarni. Oferty pod № 362 do Tow. Reklamy Międzysk. Katowice, Pl. Marsz. Piłsudskiego 11

**ZAKŁAD STOLARSKI**  
**MEBLOWO-BUDOWLANY**  
**WŁ. CICHY**  
mistrz stolarz  
SOSNOWIEC, ul. Praskiego Nr. 52  
Wykonuje wszelkie roboty meblowe od estetyczniejszych do najwykwintniejszych według najnowszych katalogów krajowych i zagranicznych.  
Wysokość pierwszorzędna pod gwarancją.  
Ceny kryzysowe.  
Wszystki planował i zgodził.  
Ciepło i miło sprzedaje meble. 1668

## KONKURS Nr. 4 dla naszych Czytelników

Celem swarczenia Czytelnikom uwagi na dalsi drobnych ogłoszeń naoli w nas niedostarciany, ogłaszamy następujący konkurs:

- Należy odpowiedzieć na DWA PYTANIA:
- 1) które z drobnych ogłoszeń zamieszczonych w „Kurjerze Zachodnim” w dniach 4, 6, 7, 8 i 9 lipca r. b. najbardziej się przelicilo w czy i rozległości było w sposób najbardziej jasny i rzetelny; —
  - 2) jaka będzie ilość drobnych ogłoszeń w „Kurjerze Zachodnim” w DNIU 12 LIPCA (nielwola).

Na zadanie nadesłanych odpowiedzi administracja „K.” ustali jedno ogłoszenie, które o zostało przez przeważającą liczbę Czytelników za odpowiadające wymienionym warunkom; jako najbardziej szerzące uwagę i niko niepełnie redagowane.

## Nagrody: 15, 10 i 5 złotych

otrzymują ci uczestnicy konkursu, którzy wkażą do ogłoszenie, uznane przez większość głosujących za najlepsze. Kolejność uzyskania nagród rozstrzyga stopień trafności przeprowadzonej, dotyczącej liczby drobnych ogłoszeń w dniu 12 lipca.

Termin nadesłania odpowiedzi do dnia 11 lipca (sobota) włącznie do godz. 18-iej.

Konkurs nasz odbywa się stale co tydzień. Co tydzień przez Czytelniki „Kurjera Zachodniego” może stać się otrzymania nagrody I — 15 zł, II — 10 zł, III — 5 zł.

UWAGA! Do odpowiedzi należy treść wyliczone drobne ogłoszenie, uznane za najlepsze.

**KINO „ZAGŁĘBIE”**  
DZIS (CENY MIEJSC OD 25 GR.)  
Wesoła komedia p. t.  
**„Poznali się w Monte-Carlo”**  
W rol. gl. ulubienica milionów — Liljana Harvey i Tulio Carminati  
Nadprogram FUGODNIKI PATA Początek sensu o godz. 17.30

**KINO „Palace”**  
Nieustraszony bohaterki Tarzan w filmie p. t.  
**„Tarzan zwycięzca”**  
(ZEW DZIKCH)  
W roli kobiecej DOROTHY SHORT  
Ceny miejsce od 20 gr.

SOSNOWIEC, Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4  
Red. tel. Skrytka pocz. 62.  
Admistracja: Piłsudskiego 4 i Tel. 71.  
Redakcja zamawia popytując od godz. 11 i do 6 z r.  
Reklamów redakcja nie zwraca.

Więcej milimetryw jednolamnowy na 1-iej stronie, względnie przez tekstem 40 gr. w tekście 45 gr. za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 20 gr. za każdy wtyrak. Szerokość spacji przed tekstem I w tekście 70 mm, za tekstem 75 mm.; w niedziele i święta 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przetrzanie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

BĘDZIN, Młeczowskiego 7. — CZELADZ, J. Dembiński, Starzka 16. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krótki 11. — GRODZIEC, Kłósk 7. — LACIÓWKA, KIELCE, Siankiewicza 43. — ŁĄŻY, Władysław Jaworski. — OLSZAN, Rynek, kłósk p. Kondrasiewskiego. — STRZEMIĘSZCZE, Książkowa W. Dąbrowski. — ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kłósk p. Krup. — ŻARKI, Ry. Caco. — MYŚKÓW, kłósk St. Jaworskiego.

REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD. — DRUK „KURJERA ZACHODNIEGO” W SOSNOWCU PIŁSUDSKIEGO 4 — REDAKTOR ODP. HENRYK STRYJEWSKI